
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

365,943.548,545,141.00285,395.008,259,746.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 8,545,141.00285,395.008,259,746.00 365,943.54IMPUESTOS MUNICIPALES

4,448,455.0070,282.004,378,173.00 221,683.77Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
80,700.000.00 3,868.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 80,700.00

60,000.000.00 1,068.0060,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.08.00 Procesadoras de Café
6,700.000.00 0.006,700.0011.7.1.01.23.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
7,800.000.00 2,800.007,800.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
2,273,276.0047,600.00 128,132.98Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 2,225,676.00

850,650.000.00 18,083.99850,650.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
20,950.000.00 1,163.4420,950.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
42,700.000.00 4,400.0042,700.0011.7.1.02.04.00 Bazares

103,250.000.00 5,061.73103,250.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
221,320.000.00 15,369.01221,320.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
90,000.000.00 11,516.0090,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
107,700.000.00 2,752.47107,700.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
218,800.000.00 14,011.14218,800.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
78,318.000.00 2,097.8878,318.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
31,603.000.00 0.0031,603.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
10,767.000.00 1,800.3010,767.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
37,200.000.00 0.0037,200.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
41,505.000.00 7,683.5641,505.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
85,800.000.00 7,066.7285,800.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
58,000.000.00 2,126.7458,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
15,588.000.00 0.0015,588.0011.7.1.02.30.00 Billares

165,920.0047,600.00 16,000.00118,320.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
43,405.000.00 13,000.0043,405.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
25,800.000.00 800.0025,800.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
24,000.000.00 5,200.0024,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.36.00 Venta de Repuestos y Accesorios usados
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

1,220,651.0022,682.00 65,019.59Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,197,969.00

316,000.000.00 35,400.00316,000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
12,000.000.00 450.0012,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
72,000.000.00 2,000.0072,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
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141,500.000.00 9,100.00141,500.0011.7.1.03.09.00 Agencias de bienes raíces
59,100.000.00 4,026.6759,100.0011.7.1.03.10.00 Comedores
5,940.000.00 0.005,940.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,820.000.00 0.001,820.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

17,346.000.00 4,852.9217,346.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
11,628.000.00 0.0011,628.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,440.000.00 90.001,440.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

194,050.000.00 0.00194,050.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
92,145.000.00 1,700.0092,145.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
7,200.000.00 2,400.007,200.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

38,400.000.00 0.0038,400.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
37,082.0022,682.00 0.0014,400.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
200,000.000.00 5,000.00200,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras
873,828.000.00 24,663.20Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 

Comercio y Servicio
11.7.1.98.00.00 873,828.00

33,600.000.00 3,015.2033,600.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
594,200.000.00 5,568.00594,200.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
246,028.000.00 16,080.00246,028.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

2,332,611.000.002,332,611.00 104,964.90Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
1,331,391.000.00 24,259.13Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 1,331,391.00

1,331,391.000.00 24,259.131,331,391.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
345,000.000.00 10,443.38Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 345,000.00

345,000.000.00 10,443.38345,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
77,670.000.00 2,281.07Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 77,670.00

38,835.000.00 1,140.2638,835.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

38,835.000.00 1,140.8138,835.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

33,300.000.00 855.12Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 33,300.00

16,650.000.00 427.5616,650.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

16,650.000.00 427.5616,650.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

545,250.000.00 67,126.20Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 545,250.00

272,625.000.00 33,559.57272,625.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
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272,625.000.00 33,566.63272,625.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
310,152.000.00310,152.00 13,344.87Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
232,062.000.00 2,650.83Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 232,062.00

232,062.000.00 2,650.83232,062.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
8,630.000.00 2,496.58Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 8,630.00

8,630.000.00 2,496.588,630.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

3,700.000.00 1,380.36Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 3,700.00

3,700.000.00 1,380.363,700.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
65,760.000.00 6,817.10Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 65,760.00

65,760.000.00 6,817.1065,760.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
404,421.00170,136.00234,285.00 25,950.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
404,421.00170,136.00 25,950.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 234,285.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
0.000.00 0.000.0011.7.4.01.03.00 Grava

404,421.00170,136.00 25,950.00234,285.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
1,049,502.0044,977.001,004,525.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
1,049,502.0044,977.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 1,004,525.00

1,049,502.0044,977.00 0.001,004,525.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
139,134.233,686,114.00115,872.003,570,242.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 3,686,114.00115,872.003,570,242.00 139,134.23NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
3,686,114.00115,872.003,570,242.00 139,134.23Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

81,800.000.00 2,390.40Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 81,800.00

17,400.000.00 0.0017,400.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
64,400.000.00 2,390.4064,400.0012.5.99.01.08.00 Aseo de Calles, Parques y Avenidas

3,544,094.0082,872.00 136,478.74Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 3,461,222.00

17,730.000.00 2,000.0017,730.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
60,450.000.00 200.0060,450.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

689,520.0079,520.00 78,400.00610,000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 
transporte de carga pesada

165,100.000.00 24,223.74165,100.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
25,352.003,352.00 2,000.0022,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
93,210.000.00 7,120.0093,210.0012.5.99.02.20.00 Constancias
21,648.000.00 725.0021,648.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

145,000.000.00 4,900.00145,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
4,200.000.00 0.004,200.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

1,550,000.000.00 12,870.001,550,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
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21,000.000.00 400.0021,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
3,840.000.00 600.003,840.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
3,200.000.00 40.003,200.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

100.000.00 0.00100.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
9,250.000.00 1,500.009,250.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

693,994.000.00 0.00693,994.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
40,500.000.00 1,500.0040,500.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego

60,220.0033,000.00 265.09Multas Municipales12.5.99.03.00.00 27,220.00

17,600.000.00 265.0917,600.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
620.000.00 0.00620.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

42,000.0033,000.00 0.009,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
83,488.291,552,850.000.001,552,850.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 1,552,850.000.001,552,850.00 83,488.29VENTA DE SERVICIOS
1,552,850.000.001,552,850.00 83,488.29Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

207,750.000.00 14,300.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 207,750.00

61,200.000.00 6,900.0061,200.0015.2.19.01.01.01 SERVICIOS DE MEDIDAS Y REMEDIDAS
146,550.000.00 7,400.00146,550.0015.2.19.01.03.06 ELABORACIÓN DE MAPAS Y CROQUIS

991,690.000.00 52,748.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 991,690.00

1,710.000.00 0.001,710.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
384,210.000.00 15,130.00384,210.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
605,770.000.00 37,618.00605,770.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
36,330.000.00 1,626.29Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 36,330.00

18,165.000.00 813.8018,165.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 
Sanitario

18,165.000.00 812.4918,165.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo
317,080.000.00 14,814.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 317,080.00

34,530.000.00 792.0034,530.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
110,150.000.00 4,648.00110,150.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
172,400.000.00 9,374.00172,400.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

69,704.35741,200.000.00741,200.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.6.0.00.00.00 741,200.000.00741,200.00 69,704.35ALQUILERES

741,200.000.00741,200.00 69,704.35Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
315,000.000.00 48,150.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 315,000.00

315,000.000.00 48,150.00315,000.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
426,200.000.00 21,554.35Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 426,200.00

426,200.000.00 21,554.35426,200.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.00792,005.06792,005.060.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00
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18.1.0.00.00.00 681,155.06681,155.060.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
681,155.06681,155.060.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
681,155.06681,155.06 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 0.00

681,155.06681,155.06 0.000.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.4.0.00.00.00 110,850.00110,850.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DE EMPRESAS
96,000.0096,000.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas18.4.1.00.00.00
96,000.0096,000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Privadas para Gobiernos Locales18.4.1.01.00.00 0.00

96,000.0096,000.00 0.000.0018.4.1.01.01.02 AMPLIACION DE UN SUBSIDIO RECIBIDO DE SAVE THE CHILDREN PARA 
PROGRAMA NIÑEZ Y JUVENTUD

14,850.0014,850.000.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Públicas18.4.2.00.00.00
14,850.0014,850.00 0.00Transferencias Corrientes de Empresas Publicas para Gobiernos Locales18.4.2.01.00.00 0.00

14,850.0014,850.00 0.000.0018.4.2.01.01.02 AMPLIACION DE SALDOS INICIALES DE SUBSIDIO DE LA MANCOMUNIDAD 
COLOSUCA/UNICEF, PARA PROGRAMA MUNICIPAL DE INFANCIA , 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

3,953.6623,692,539.832,725,272.7720,967,267.06TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 23,551,139.832,725,272.7720,825,867.06 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

23,551,139.832,725,272.7720,825,867.06 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
23,551,139.832,725,272.77 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 20,825,867.06

23,550,487.292,724,620.23 0.0020,825,867.0622.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

652.54652.54 0.000.0022.1.1.01.01.08 AMPLIACION DE SALDOS INICIALES DE DONACION RECIBIDA DE LA 
PRESIDENCIA POR CONCEPTO DE DESEMBOLSO DEL SEGUNDO 40% DEL 
PROYECTO CONSTRUCCION DE UN AULA N LA ESCUEL ARNALDO POSADAS EN 
LA COMUNIDAD PLAN DEL SOCORRO

22.3.0.00.00.00 141,400.000.00141,400.00 3,953.66TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
141,400.000.00141,400.00 3,953.66Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
141,400.000.00 3,953.66Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 141,400.00

0.000.00 0.000.0022.3.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos 
Locales

141,400.000.00 3,953.66141,400.0022.3.1.01.01.06 CONTRIBUCIONES POR MEJORA(PAVIMENTACION)
0.001,879,579.011,879,579.010.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 1,879,579.011,879,579.010.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
1,879,579.011,879,579.010.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,879,579.011,879,579.01 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

1,879,579.011,879,579.01 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2022
Fecha Final: 31/12/2022

Filtros Aplicados al Reporte Actual

662,224.0740,889,428.9035,091,305.06TOTAL: 5,798,123.84

Fecha Inicio: 01/12/2022
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